
М 1 Н 1 С Т Э Р С Т В Л  
А Х О В Ы  З Д А Г О Т Я  

Г Э С П У Б Л 1 К 1  Б Е Л А Р У С Ь

П А С Т А Н О В А

, /р? г. ,_гъ<£X’ А х

М И Н И С Т Е Р С Т В О  
З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  

Р Е С П У Р Л Н К И  Б Е Л А Р У С Ь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Санитарных норм и 
правил «Требования к обеспечению 
безопасности и безвредности 
воздействия на население
электрических и магнитных полей 
тока промышленной частоты 50 Гц», 
Гигиенического норматива
«Предельно-допустимые уровни
электрических и мв-гнитных полей 
тока промышленной частоты 50 Гц 
при их воздействии на население)! к 
признании утратившим силу 
отдельного структурного элемента 
постановления Министерства
здравоохранения Республики Беларусь 
от 21 июня 2010 г. № 68

На основании статьи 13 Закона Республики Беларусь от 7 января 
2012 года «О санитарно-эпидемиологическом благополучии .населения», 
подпункта 8.32 пункта 8 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. Кг 1446 «О некоторых 
вопросах Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа 
Президента Республики Беларусь от 11 августа 2011г. №360», 
Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
Санитарные нормы и правила «Требования к обеспечению 

безопасности и безвредности воздействия на население' электрических и 
магнитных полей тока промышленной частоты 50 Гц»;

Гигиенический норматив «Предельно-допустимые уровни 
электрических и магнитных полей тока промышленной частоты 50 Гц при 
их воздействии на население».

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 21 июня 2010 г. 
№ 68 «Об утверждении Санитарных норм, правил и гигиенических



2
нормативов -^Гигиенические требования к электрическим и магнитным 
полям тока промышленной частоты 50 Ги при их мпдеРстчии на 
население», знесении изменений и постановление Главного 
государственного санитарного врача Республики Беларусь or 23 августа 
2005 г.Ж» 122 н о признании утратившими силу некоторых технических 
нормативных правовых актов».

3. Настоящее постановление вступает в силу с ) января 2013 г.

В. И.Жарко


